
SOCIAL ttc ciudad
Nac onar
de C' dona

VISTO;
~ Que mediante Expediente 30782/2011 se tramnan las actuaciones referidas a la

sohcitud de deolaración de interés al Seminano Latmoamericano denominado
"Debates, pcrspccttvas en tomo a la discapacidad en Aménca Latma" llevado a cabo
durmte los dias 1 y 2 de julio en la Ciudad de paraná entre dios en el marco del
proyecto de fortalecimiento de la red interuniversitana lannoamencana y del canbe
sobre discapacidad y derechos humanos; y

CONSIDERANDO

~ Que como obletivos, el Seminario se pmpuso pmpiciar ei mtercambio de
perspectivas teóncas que posibiliten la reflexión y el debate acerca de la
discapacidad y su campo pmblemático en el ámbito de la educación supenor,
recuperar las miradas y producmones de las distmtas urdversidades e instituciones
de Aménca Latina en tomo a la tcmánca; fortalecer lazos entre instituciones
umvcrsitanas a fin de propiciar la generacion de conommientos en tomo a la
discapacidad y; generar una instanoia abierta de mtercambio con otros actores e
instimmones umverst tartas y no universi tan as.

~ Que la H Junta Electoral informa a folas 4 de las actuaciones los prooedimientos a
seguir para designar reemplazante.

Que luego del debate producido en el seno del H. Cuerpo en el dia de la fecha, se
aprueba por unanimidad la solimtud que se trata.

POR ELLO

EL HONORABLE CONSEJO ACADÉMICO CONSULTIVO DE LA
ESCUELA DE TRABAJO SOCIAL

RESUELVE:

ARTICULO 1. Declarar de mterés al Semmario Latinoamencano denommado
"Debates pcrspecnvac cn torno a la dhscapacidad cn Aménca Latina" llevado a cabo
durante los dias l y 2 dc julio en la Ciudad de Paraná rntre Kios en el marco del
proyecto de fortalecimiento de la red mterumversitana launoamenoana y del canbe
~ obrc discapacidad y derechos humanos

ARTICULO 2: PROTOCOLÍCESE. Comuniquese b,'otifiquese Oportunamente,
archivar las actuacmnm.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HCACETS A LOS OCHO DÍAS DEL
MES DE JULIO DEL ANO DOS MIL ONCE

t tr s a lan sla p mis

ngsar.UcloN. 79/1 1


